03 okTabps 2024
Ne 29

Cpo4Hasa nHgopmaums

CAXA(AKYTUA)CTAT

CDVIHAHCOBbIlZI PE3YNbTAT AEATENbHOCTU
OPTAHU3ALUUN NO BUOAM 3KOHOMUYECKOM
AEATENNbHOCTHU

(no onepaTMBHbLIM AlAaHHbLIM; KPOMe CYyOBLEKTOB Maroro npeanpuHuMmaTenbCcTBa,
KpeAUTHbIX OpraHu3aummn, rocyfapcTBeHHbIX (MyHMLMNANbHbIX) YYpeXaeHun,
HeKpeAUTHbIX PUHAHCOBbLIX OpraHu3aLuun)

Bcero
cenbcKoe, NecHoe X03aNCTBO, 0XO0Ta,
pbIB6ONOBCTBO 1 PbIGOBOACTBO
[06bI4a NonesHbIX NCKoNnaeMmbIx
obpabartbiBatoLLme Npon3BoacTea
obecrneyeHne aneKTpU4ecKon
3Hepruewn, ra3om 1 nNapow;
KOHOVLUMOHNPOBaHWE BO3ayxa
BOOOCHabXeHne, BOOOOTBEAEHME,
opraHusaumsa cbopa n ytunmsaumm
OTXOAO0B, AEATENBHOCTL MO NMKBUAALMM
3arpsi3HeHnn
CTPOUTENBLCTBO
TOProBIsi ONTOBasi U PO3HUYHaS;
PEMOHT aBTOTPAHCMNOPTHbIX CPEACTB
1 MOTOLIMKIIOB
TPaHCMOPTMPOBKA W XpaHeHWe
OEeATENbHOCTb FOCTUHNLY
1 NpeanpuaTuin 0OLLECTBEHHOTO
nuTaHus
OeAaTenbHOCTb B 06nactu nHgopmaumm
1 CBSA3N

nesaTenbHoCTb nHaHcoBast
1 cTpaxoBas
OedaTenbHOCTb Mo onepauvam
C HeOBWXXMMbIM UMYLLIECTBOM
OesaATenbHOCTb aaMUHUCTPaTUBHAS
1 COMYTCTBYHOLLME LOMNONHUTENBHbIE
ycnyru
obpasoBaHue
[eaTenbHOCTb B 0bnactu
30paBOOXPAHEHUS U COLMATTbHBIX YCIYT
npenocTaBneHne Npoynx BUAOB yCnyr

Canbpao npubbinen (+)
1 yB6bITKOB (-)!

AIHBapb-
niorb
2024 .,
TbIC. pybnen
173 360 918

148 754

176 459 061
683 887
4638

63

238 481
1140792

1210080
14 449

668 845

301 593
850 781

147 308

43 613
42 837

3

B % K
AAHBaplto-
nonto
2023 r.2
82,9
51,7

91,6

115,5
0,1

11,9
73,9

28,5
48,1

1139

91,5

2,1p

150,9
99,2

Cymma npubbinu

AHBapb-
ntonb
2024 .,
ThIC. pybnen
210 326 466

269 367

196 066 673
1 060 087
3259 034

62 928

1242183
1 450 858

4 426 449
3

921 298

147 308

e .3
42837

3

B % K
sIHBaplo-
Nonto
2023 r.2
90,6
75,9

92,7

137,3
74,3

76,4

56,3
84,5

76,3

94,3
109,6
...3
91,5

3

! Canboo npubkinelt u yGbITKOB paccuuTaHo Kak pasHula Mexay npubbinsmu (+) U yGbITkaMu (-) opraHu3aLmi.
2 TeMnbl pocTa paccyuTaHbl Mo CONOCTAaBUMOMY KPYry OTYMTHIBAIOLLIMXCS OpraHn3aLuin B COOTBETCTBUM C METOAOMOrMel GyXxrantepckoro y4yera;

C Y4ETOM KOPPEKTMPOBKM AaHHbIX COOTBETCTBYIOLLErO Neproaia npeabiayLiero roga, UCXoAs M3 UBMEHEHW YYETHOW NONUTUKN, 3aKoHOoAaTeNbHbIX
akToB 1 Ap. MNpovepk 03HAYaET, YTO B OAHOM UM 06OUX COMOCTaBUMbIX Nepuogax Gbin nosyyeH oTpulaTeribHbIN PUHAHCOBBIV pe3ynbTar.

3 [laHHble He pa3MeLLaloTCs B Lensx obecneveHunst KOHPUAEHUMaNbHOCTU NEPBUYHBIX CTATUCTUHECKUX AaHHbIX, NMOMYyYEHHbIX OT OpraHusaLui,

B COOTBETCTBUM C PefepanbHbiM 3akoHoM oT 29.11.2007 Ne 282-d3 (cT.4, n.5; c1.9. n.1).

Cymma ybbiTka

SIHBapb-
niosb
2024 .,
TbIC. pybnen
36 965 548

120 613

19 607 612
376 200
3 254 396

62 865

1003 702
310 066

3216 369
3

B % K
SHBaplo-
niornb
2023 r.2
160,9
180.2

103,6

2,1p
7,9p

68.0

4,9p
179.0



