

№ 29

## ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНИЗАЦИЙ ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

(по оперативным данным; кроме субъектов малого предпринимательства, кредитных организаций, государственных (муниципальных) учреждений, некредитных финансовых организаций)

	Сальдо прибылей (+) и убытков (-)¹		Сумма прибыли		Сумма убытка	
	январь- июль 2024 г., тыс. рублей	в % к январю- июлю 2023 г. <sup>2</sup>	январь- июль 2024 г., тыс. рублей	в % к январю- июлю 2023 г. <sup>2</sup>	январь- июль 2024 г., тыс. рублей	в % к январю- июль 2023 г. <sup>2</sup>
Всего	173 360 918	82,9	210 326 466	90,6	36 965 548	160,9
сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство	148 754	51,7	269 367	75,9	120 613	180.2
добыча полезных ископаемых	176 459 061	91,6	196 066 673	92,7	19 607 612	103,6
обрабатывающие производства	683 887	115,5	1 060 087	137,3	376 200	2,1p
обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха	4 638	0,1	3 259 034	74,3	3 254 396	7,9p
водоснабжение, водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений	63	-	62 928	76,4	62 865	68.0
строительство	238 481	11,9	1 242 183	56,3	1 003 702	4,9p
торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов	1 140 792	73,9	1 450 858	84,5	310 066	179.0
транспортировка и хранение	1 210 080	28,5	4 426 449	76,3	3 216 369	2,1p
деятельность гостиниц и предприятий общественного питания	14 449	48,1	3	3	3	3
деятельность в области информации и связи	668 845	113,9	3	3	3	3
деятельность финансовая и страховая	301 593	-	3	3	3	3
деятельность по операциям с недвижимым имуществом	850 781	91,5	921 298	94,3	70 517	151.3
деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги	147 308	2,1p	147 308	109,6	-	-
образование	43 613	150,9	3	3	3	3
деятельность в области здравоохранения и социальных услуг	42 837	99,2	42837	91,5	-	-
предоставление прочих видов услуг	3	-	3	3	3	3

<sup>1</sup> Сальдо прибылей и убытков рассчитано как разница между прибылями (+) и убытками (-) организаций.

<sup>&</sup>lt;sup>2</sup> Темпы роста рассчитаны по сопоставимому кругу отчитывающихся организаций в соответствии с методологией бухгалтерского учета; с учетом корректировки данных соответствующего периода предыдущего года, исходя из изменений учетной политики, законодательных актов и др. Прочерк означает, что в одном или обоих сопоставимых периодах был получен отрицательный финансовый результат.

<sup>&</sup>lt;sup>3</sup> Данные не размещаются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии с Федеральным законом от 29.11.2007 № 282-Ф3 (ст.4, п.5; ст.9. п.1).